08 ספטמבר, 2024

לכבוד:
פרופ' ישי בלנק
דקאן הפקולטה למשפטים
כאן

הנדון: דו"ח פעילות לשנה"ל תשפ"ד 2023-2024

תכנית קרסו למחקר ופיתוח דיור חברתי - הגר

להלן סקירת עיקרי הפעילות שהתקיימה במסגרת תכנית קרסו-הגר בשנה"ל תשפ"ג.

שנה זו התאפיינה בהעדר קשב במשרדי הממשלה לנושאים שאינם בעלי אופי חירומי ובקושי להקצות משאבים למחקר שאינו קשור למצב החריג בישראל.

כך שיאמצו את המודל שאנו מציעות או לכל הפחות יתוקנו כך שיוכלו לאתר את קהל היעד המתאים, שהינו משקי בית בהכנסה בינונית ונמוכה ולא בעשירי ההכנסה העליונים.

ג. הגשת נייר עמדה לתקנות בעניין הגרלות לדיור בהישג יד

בדצמבר 2023 הוגשה להערות הציבור טיוטת תקנות התכנון והבנייה (דרכי עריכת הגרלה ופיקוח), התשפ"ד-2023. כיום הקצאת דיור להשכרה לטווח ארוך במחיר מוזל היא לפי סדר העליה בגורל, בהתאם לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965. בעמדתנו הצגנו את חוסר היעילות בהסדר זה, המונע דירות מתאימות ממשפחות גדולות הזקוקות לדיור הולם ובמקביל מאפשר הטבה ניכרת שהיא בדרך כלל מעבר לצרכי המחיה הסבירים למשק בית קטן. הצענו לקבוע, כי הקצאת הדיור בהגרלה תיעשה כמקובל למשל בתל אביב ובניו יורק – לאחר חלוקת הזוכים

¹ תקנות התכנון והבנייה (תנאים נוספים לזכאות לשכירת יחידת דיור במחיר מופחת), התשפ"ג-2023.

לקבוצות לפי גודל משקי בית, ורק בתוך כל קבוצה כזו – לפי סדר עליה בגורל. הצענו גם לחזק את נגישות המידע בדבר עריכת ההגרלות כדי להגדיל חשיפה לציבור שאינו דובר עברית ו/או בעל אוריינות טכנולוגית. תקנות ההגרלות טרם עלו לדיון.

ד. השתתפות בשולחן עגול של משרד השיכון בעניין שכירות מוסדית

בחודש ינואר 2024 זימן מנכ"ל משרד הבינוי והשיכון השתתפות בשולחן עגול בנוגע לשוק השכירות המוסדית, המצוי במשבר וקפאון בשל עליית הריבית. משרד השיכון ביקש לבחון את עמדת השחקנים השונים בנוגע לפתרונות אפשריים למצב זה. תכנית קרסו-הגר הייתה הגוף היחיד בשולחן שלא ייצג אינטרס עסקי והשמיע עמדה מנקודת מבט ציבורית רחבה.

ה. הצגת עמדה בנושא הארכת תוקף חוק הוותמ"ל

בחודש מרץ 2024 הוגשו הערות הציבור לטיטוט הצעה להפוך את "חוק הוותמ"ל" (החוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים (הוראת שעה), התשע"ד-2014), שנחקק כהוראת שעה, לחוק קבוע. הגשנו נייר עמדה ביחס להצעת התיקון לחוק, בו הראינו כי הדב"י המיוצר לכאורה באמצעות תכניות ותמ"ליות והיווה הצדקה מרכזית לחקיקת החוק אינו בהישג יד בפועל ואינו מצדיק את המשך קיום החוק במתכונתו הנוכחית. הצגנו את השינויים הנדרשים כדי שחוק הוותמ"ל ימלא את תכליתו בהקשר זה – הגדלת היצע הדיור בהישג יד בישראל.